T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . —r- L e s c e a u d e 

G u i l l a u m e I I I d ' A u r i l l a c , é v è q u e d e P a r i s , est d é c r i t d a n s VIn

ventaire sous l e n ° 6 7 8 8 . 

5122 Anagni. 1213. 28 juillet. 

Litterœ Innocentii papœ IV domino regi ut reejalia 
episcopo Cathalaunensi tradantur. 

( J . 3 4 8 . — R é g a l e , I I , n » 4 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Innocentius episcopus, servus servorum De i , 

carissimo in Xpisto filio [Ludovico] regi Francorum 

illustri, salutem et apostolicam benedictioneii). — 

Ex multe dilectionis affectu quo personam tuam 

olim amplexabamur in minori constituti officio, ad 

summi pontificatus apicem licet insufficientes as-

sumpti, eam in Xpisti visceribus amplexantes, totis 

desideriis affectamus ut ea regnans in terris regia 

faciat celsitudo per que placere valeat ei qui in celis 

est regi (corr. rex) regum.—Débet enim regalis subli

mitas diligenti meditatione pensare quia, si mundi 

principes circumspiciat universos, invTeniet se a Deo 

inter ceteros exaltatum qui ex suarum affluentia 

gratiarum et ex merit is, que tam tu quam clare 

memorie reges Francorum progenitores tui in con-

spectu ejus fecistis, fecit tibi nomen grande juxta 

nomen magnorum qui sunt in terra , augens tibi 

gratiam in presenti et"preparans gloriam in futuro, 

5125 Constantinople [1243]. 5 août. 

Epistola Balduini Constantinopolitani imperatoris 
B. reginœ Francorum. 

( J . 3 9 1 . — B u l l e s , n " 9 . — O r i g i n a l . ) 

Excellentissime atque dilectissime domine sue 

B. (Blanche), Dei gratia illustrissime regine Fran

corum , Balduinus eadem gratia fidelissimus in 

Xpisto imperator a Deo coronatus, Romanie mode-

rator et semper augustus, salutem et prosperos cum 

longeva prosperitate successus. —Nove r i t excellen-

tia vestra nos, per Dei gratiam, ac dilectissimam 

consortem nostram M. (Mariam), Dei gratia impe-

ratricem, devotissimam neptem vestram, una cum 

herede nostro, plena frui corporum sospitate; idem 

de sublimitatis vestre persona scire omni tempore 

peroptantes. — Litteras celsitudinis vestre recepi

mus per manum nobilis viri Villani de Alneto, ma-

rescalci imperii nostri, cum reverentia qua decuit 

et honore ; intellectaque persone vestre ac serenis-

simi domini nostri regis preclarissimi, filii vestri, 

aliorumque filiorum vestrorum sanitate optata, cor 

nostrum in gaudio exultavit et super prospero ne-

gotiorum suorum ac vestrorum processu, et super